

**ANEXO X - ORÇAMENTO ESTIMADO - PE 027/2025**  
**REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA**

| ITEM | CÓD.   | DESCRIÇÃO RESUMIDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANT. | UNID. | MÉDIA        | VALOR TOTAL   |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|---------------|
| 1    | 90704  | BALDES PLÁSTICOS: com capacidade de 4 litros , são extremamente úteis para diversas funções de limpeza e higienização, por serem práticos e ergonômicos se adaptam a qualquer trabalho inclusive em carros funcionais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 30     | UNID. | R\$ 13,37    | R\$ 401,10    |
| 2    | 100266 | Enceradeira 350 MM 220 volts : punho anatômico injetado em plástico industrial de alta resistência e anti - choque; sistema de alavanca de acionamento ( liga - desliga ) com trava de segurança; o cabo de comando possui sistema de regulagem e altura inteligente, dispensando a troca de pedais; rodas injetadas em fortificante de alta durabilidade, que torna seu percurso mais silencioso; cabo tripolar com 10 metros dentro das exigências ABNT;sistema de engrenagem ( HELICOIDAL ) com lubrificação permanente e baixo ruído; pronta para adaptação de tanque com detergente , escovas e suportes para fibra abrasiva; sistema elétrico com partida de motor com ( MICROSWITCH ) ; o equipamento deve oferecer dupla isolamento elétrica , tornando o mais seguro ao operador; autonomia de 250 M2/H | 5      | UNID. | R\$ 4.010,87 | R\$ 20.054,35 |
| 3    | 92283  | Escova de limpeza de rejunte com cabo ergonômico para uso manula e também para uso com pontas , possui uma espátula para remover incrustações nas articulações , ideal para trabalho de ladrilhos e juntas de rodapé, Rigidez do filamento alta; comprimento do filamento 28 mm; dimensão 210 x 30 x 150 mm ; peso unitário 0,205 kg; material poliéster PBT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 15     | UNID. | R\$ 10,29    | R\$ 154,35    |
| 4    | 1496   | ESCOVA VASO SANITARIO: modelo bola, com cabo pástico, com estojo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 15     | UNID. | R\$ 11,27    | R\$ 169,05    |
| 5    | 86666  | LT (LIMPA TUDO) completo (cabo,/suporte/fibra verde): acompanha cabo de alumínio 1,40 mtx 2,20 base/ suporte com rosca, com velcro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 20     | UNID. | R\$ 54,57    | R\$ 1.091,40  |
| 6    | 92304  | RASPADOR MULTIUSO LAMINA 2 LADOS: possui lamina com dois lados um deles cortante, indicado para remoção de adesivos, tintas fitas adesivas, não cortante para remoção de cimento e para serviços mais pesados, inclusive trabalho em pisos e rodapés, pode ser acoplado ao cabo com ponteira cônica e as extensões telescópicas,comprimento 15 cm, largura 10 cm, altura 2,2 cm peso 0,175 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 80     | UNID. | R\$ 53,63    | R\$ 4.290,40  |
| 7    | 100286 | MOP SPRAY- RESERVATÓRIO DE 300 A 500 ML: Trama em microfibra com fios sintéticos de poliéster ultrafinos, cabo 1,40 m, armação para refil microfibra, 27 cmx 15 cm, reservatório de 300 a 500 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 50     | UNID. | R\$ 90,13    | R\$ 4.506,50  |
| 8    | 90724  | Refil Mop spray de microfibra com 80 % poliester 20% poliamida , 27 cm x 15 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 240    | UNID. | R\$ 20,80    | R\$ 4.992,00  |
| 9    | 100296 | MOP ÚMIDO: Kit mop úmido Esfregão 320 G Loop Cru Branco + Haste Plástica para Mop + Cabo em alumínio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 50     | UNID. | R\$ 41,50    | R\$ 2.075,00  |
| 10   | 88371  | REFIL PARA MOP ÚMIDO: confeccionado com fios 100% algodão disponíveis em diversas cores, o que possibilita a diferenciação de ambientes, minimizando os riscos de contaminação cruzada. Possui ponta dobrada (loop com cinta). É indicado para limpeza em geral. ( branco ou cru / vermelho / azul )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 200    | UNID. | R\$ 16,43    | R\$ 3.286,00  |
| 11   | 1256   | RODO LIMPA VIDRO: equipamento formado por um LAVADOR com luva de acrílico e por um LIMPADOR de vidros, com 25 cm, com guia de metal e lâmina de borracha, cabo em alumínio com 60 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 20     | UNID. | R\$ 29,16    | R\$ 583,20    |
| 12   | 1284   | SUPORTE PARA ENCERADEIRA 350 MM: suporte para disco de enceradeira com flange, modelo compatível para enceradeira CLEAR CL 350 com base confeccionada em madeira manta EVA e velcro para fixação de discos de fibra para limpeza, medida do diâmetro 350 mm, compatível com outras marcas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15     | UNID. | R\$ 100,98   | R\$ 1.514,70  |
| 13   | 1521   | FIBRAÇO 23 CMX 10 CM- BRANCO: ESPONJA PARA LIMPEZA LEVE: recomendada para limpeza de superfície, parede, inox, fôrmica, vidro e louça, fibra para limpeza leve na cor branca medindo 23 cmx 10 cm para utilização no LT (Limpa Tudo) .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 600    | UNID. | R\$ 1,72     | R\$ 1.032,00  |
| 14   | 100301 | CARRO CONTAINER PLÁSTICOS 120 LITROS: Carro contêiner plástico 120 litros possui 2 rodas e freios. É muito utilizado em locais abertos e movimentados que contém grande tráfegos de pessoas.( na cor branca )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | UNID. | R\$ 277,87   | R\$ 1.111,48  |
| 15   | 100311 | CARRO CUBA 430 LITROS: transporte de residuo 430 litros com alça e tampa, conta com 2 rodízios fixos de PVC com 125 mm de diâmetro e 2 rodízios giratórios com placa de fixação, além de conter um dreno para escoamento de líquidos. Dimensões aproximadas 102,8 X 73,5 peso 36,6 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4      | UNID. | R\$ 1.864,07 | R\$ 7.456,28  |
| 16   | 1521   | FIBRAÇO 23CMX 10 CM- VERDE- ESPONJA PARA LIMPEZA PESADA: recomendada para limpeza das sujeiras mais críticas ( chapas, espetos e panelões ) , fibra para limpeza pesada na cor VERDE ou PRETA, medindo 23 cm X 10 cm para utilização no LT ( Limpa Tudo).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 400    | UNID. | R\$ 1,89     | R\$ 756,00    |
| 17   | 49676  | PANO MULTIUSO 300 MT/ 30 CM (ROLO) - TIPO PERFEK: Rolo com 300 metros, pano multiuso na cor AZUL/ ROSA. O produto deverá ter menor propensão a adquirir manchas, não reter odores desagradáveis, evitar contaminação por limpeza cruzada, obter ação antibactéria evitando proliferação de bactérias no pano. Acondicionado em embalagem plástica devidamente lacrada. Constar na embalagem: código de barras, referência, marca e dados de identificação do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 15     | ROLO  | R\$ 96,15    | R\$ 1.442,25  |
| 18   | 100331 | KIT LIMPEZA PROFISSIONAL: Na cor AMARELA para área de higienização hospitalar , constando 01 carro funcional, com 2 prateleiras e com saco, 01 balde dobro 30 litros, 2 águas, 1 cabotelescópio 1,40 m, 1 garra plástica, 1 refil LOOP com cinta 320 G, 1 placa sinalizadora de PISO MOLHADO, 1 pá pop, 1 conjunto mop-60 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 15     | UNID. | R\$ 749,36   | R\$ 11.240,40 |
| 19   | 88593  | CESTO DE LIXO 100 LITROS: Cesto de lixo com tampa e com pedal, com formato retangular, composição: plástico polipropileno resistente, com tampa na cor do cesto, medindo aproximadamente na parte externa: 92,5 cm X 59,5 cm X 42,5 cm, com identificação do produto e do fabricante, acionamento por pe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 200    | UNID. | R\$ 96,27    | R\$ 19.254,00 |
| 20   | 74851  | PA COLETOR POP: POP tem caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico, além de apresentar a altura correta para o operador Leve e resistente cabo com altura ergonômica 1,40 cm, medidas: (A xL x C) : 14X29X29 cm - peso: 0,780 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 20     | UNID. | R\$ 45,77    | R\$ 915,40    |
| 21   | 74332  | LUVA DE BORRACHA NITRILICA GRANDE (9,0) - CURTA: Com borracha nitrilica, palma antiderrapante, em alto relevo, 33 cm, forrada com flocos de algodão e espessura de 0,42 mm ( no mínimo) - Apresentar CA. TAMANHO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 500    | PAR   | R\$ 8,91     | R\$ 4.455,00  |
| 22   | 99653  | LUVA DE BORRACHA NITRILICA MÉDIA (8,0) - CURTA: Com borracha nitrilica, palma antiderrapante, em alto relevo, 33 cm, forrada com flocos de algodão e espessura de 0,42 mm ( no mínimo) - Apresentar CA. TAMANHO MÉDIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 600    | PAR   | R\$ 8,70     | R\$ 5.220,00  |
| 23   | 74352  | LUVA DE BORRACHA NITRILICA PEQUENA (7,0) - CURTA: Com borracha nitrilica, palma antiderrapante, em alto relevo, 33 cm, forrada com flocos de algodão e espessura de 0,42 mm ( no mínimo) - Apresentar CA. TAMANHO PEQUENO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 400    | PAR   | R\$ 9,25     | R\$ 3.700,00  |
| 24   | 61561  | LUVA DE LÁTEX NATURAL GRANDE: Mais alta qualidade- antiderrapante, com flocos de algodão interna, tamanho GRANDE comprimento mínimo de 30 cm e espessura de 0,40 mm internamente forrada, dispensa uso de talco, com CA ( Certificado de Aprovação), do Ministério do Trabalho. Deverá estar em conformidade com as Normas da ABNT NBR 13.393. Apresentar a ficha de informação especificando a espessura e o comprimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 500    | PAR   | R\$ 4,39     | R\$ 2.195,00  |

|             |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            |                |
|-------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|----------------|
| 25          | 74766 | LUIVA DE LÁTEX NATURAL MÉDIA: Mais alta qualidade- antiderrapante, com flocos de algodão interna, tamanho MÉDIA comprimento mínimo de 30 cm e espessura de 0,40 mm internamente forrada, dispensa uso de talco, com CA ( Certificado de Aprovação), do Ministério do Trabalho. Deverá estar em conformidade com as Normas da ABNT NBR 13.393. Apresentar a ficha de informação especificando a espessura e o comprimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 600  | PAR    | R\$ 4,39   | R\$ 2.634,00   |
| 26          | 74776 | LUIVA DE LÁTEX NATURAL PEQUENA: Mais alta qualidade- antiderrapante, com flocos de algodão interna, tamanho PEQUENA comprimento mínimo de 30 cm e espessura de 0,40 mm internamente forrada, dispensa uso de talco, com CA ( Certificado de Aprovação), do Ministério do Trabalho. Deverá estar em conformidade com as Normas da ABNT NBR 13.393. Apresentar a ficha de informação especificando a espessura e o comprimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 400  | PAR    | R\$ 4,39   | R\$ 1.756,00   |
| 27          | 1905  | COPO DESCARTAVEL180 ML COM 100 UNIDADES (PACOTE) : Copo descartável, poliestireno, com capacidade mínima para 180ml, medindo aproximadamente 7cm a 7,5 cm de diâmetro na boca e aproximadamente de 4,5 cm a 5 cm de diâmetro no fundo e aproximadamente 7 a 8 cm de altura, acondicionada em embalagem plásticas com 100 unidades com peso aproximada de 198 gramas por pacote; os pacotes não devem estar violados e devem estar protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso do pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma legível em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade com NBR 14865, NBR 13230 DA ABNT;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2500 | UNID.  | R\$ 4,07   | R\$ 10.175,00  |
| 28          | 1753  | SABONETE ANTIBACTERICIDA- REFIL 800 ML ( UN): Sabonete antisséptico líquido para saboneteira- refil - 800 ML SEM FRAGRÂNCIA "NEUTRO" que deverá ser informada e autorizada pela Contratante, apresentar registro no Ministério da Saúde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 900  | FRASCO | R\$ 9,75   | R\$ 8.775,00   |
| 29          | 96134 | GARRAFA TÉRMICA- 1 LITRO : Garrafa térmica com capacidade de 1 litro, material em aço inoxidável ou plástico isolante, dupla parede para manter temperatura, tampa hermetica ou com rosca, ergonomia e facil de manusear, livre de substancias tóxicas, Certificação de segurança ISO 2200 e certificação de qualidade ISO 9001. Embalagem adequada para proteger a garrafa durante o transporte.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10   | UNID.  | R\$ 50,33  | R\$ 503,30     |
| 30          | 24531 | SACO PLÁSTICO INCOLOR 07 CM X 25 CM Saco plástico incolor na medida aproximada de 07 cm X 25 cm, (embalagem individual por kg), saco plástico transparente ou fosco para armazenamento de materiais e roupas, dispostos em embalagem de 1-0 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 20   | QUILO  | R\$ 31,74  | R\$ 634,80     |
| 31          | 1763  | SABONETE NEUTRO 10 A 15 GRAMAS: Sabonete neutro sem fragrância ou corantes pH neutro entre 5,5 e 6,5 , igredientes aprovados para uso hospitalar, hipoalergenico, eficaz na limpeza da pele, para uso em diferentes tipos de pele, contendo certificação de segurança ISO 2200 E certificação de qualidade ISO 9001. Embalados individual,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1500 | UNID.  | R\$ 0,55   | R\$ 825,00     |
| 32          | 74786 | ALCOOL EM GEL 70%- GALÃO COM 5 LITROS: ÁLCOOL EM GEL, etílico, hidratado, graduação a 70%, certificado INMETRO e norma ABNT NBR 5991 e registrado na ANVISA Embalagem: frasco plástico de 5 litros, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 1 ano e registrado no Ministério da Saúde. * Referência: Produto de qualidade de marca reconhecida no mercado nacional e internacional.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 12   | GALÃO  | R\$ 33,63  | R\$ 403,56     |
| 33          | 85785 | SABÃO LIQUIDO AÇÃO TOTAL PROFISSIONAL SEM PERFUME: Sabão líquido neutro, hipoalergenico, para uso hospitalar, não tóxico, embalagem de 1 litro maximo 10 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 210  | LITROS | R\$ 46,99  | R\$ 9.867,90   |
| 34          | 1793  | SACO BRANCO INFECTANTE 100 LTS 75X 105 X0,08 MM COM 100 UNIDADES ( PACOTE): Saco plástico para acondicionamento de resíduo infectante 100 (cem) litros, pacote com 100 (unidades), tamanho aproximado de 75 X 105 cm e espessura de 0,08mm, resistente, NA COR BRANCO LEITOSO, confeccionado em resinas termoplásticas virgens de polietileno de baixa densidade, devendo constar em cada saco a inscrição e símbolo de material "infectante" e "SUBSTÂNCIA 6.2", de acordo com a Norma Técnica Vigente NBR 9191 e com autorização na ANVISA Com capacidade para armazenamento de peso mínimo de 30 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 450  | UNID.  | R\$ 47,85  | R\$ 21.532,50  |
| 35          | 74726 | SACO BRANCO INFECTANTE 50 LTS 63 X 80 X 0,06 MM COM 100 UNIDADES ( PACOTE): Saco plástico para acondicionamento de resíduo infectante de 50 (cinquenta) a 60 (sessenta) litros, pacote com 100 (unidades), tamanho aproximado de 63 X 80 cm e espessura de 0,06 a 0,08 mm, resistente, NA COR BRANCO LEITOSO, confeccionado em resinas termoplásticas virgens de polietileno de baixa densidade, devendo constar em cada saco a inscrição e símbolo de material "infectante" e "SUBSTÂNCIA 6.2", de acordo com a Norma Técnica Vigente NBR 9191 e com autorização na ANVISA. Com capacidade para armazenamento de peso mínimo de 10 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 500  | UNID.  | R\$ 33,27  | R\$ 16.635,00  |
| 36          | 8452  | SACO PLÁSTICO CRISTAL EM BOBINA 30 CM X 40 CM: Embalagem individual por kilo, saco plástico transparente para amostra de alimentos, atóxicos, plástico virgem, dispostos em embalagem de 1-0 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 90   | ROLO   | R\$ 22,63  | R\$ 2.036,70   |
| 37          | 25115 | SACO PLÁSTICO INCOLOR 35 CM X 45 CM: Embalagem individual por Kg, saco plástico transparente para amostra de alimentos, atóxicos, plásticos virgem, dipostos em embalagem de 1-0 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 50   | QUILO  | R\$ 23,07  | R\$ 1.153,50   |
| 38          | 74716 | SACO PRETO 60 LTS 60 X 70 X 0,04 COM 100 UNIDADES ( PACOTE) : Saco plástico para acondicionamento de resíduos comuns 60 (sessenta) litros, pacotes com 100 (cem) unidades, com tamanho aproximado de 60 x 70 cm P/2e espessura de 0,4 mm (0,02 mm por parede), resistente, NA COR PRETA, com solda continua homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, com peso mínimo de 2 quilos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 510  | PCTE   | R\$ 24,33  | R\$ 12.408,30  |
| 39          | 74831 | TOALHEIRO PARA PAPEL TOALHA BOBINA 20 CM X 100 MT (UNIDADE): Suporte para papel toalha em bobina 20 cm x 100 metros - toalheiro para papel bobina injetado com a frente em plástico branco, visor que facilita o controle da reposição do papel e fundo em plástico cinza. o sistema de fechamento é Feito através de fechadura em plástico que mantém o produto trancado, evitando, assim o furto do papel, bem como a abertura indevida da tampa do suporte. acompanha chave plastica e kit para fixação na parede com buchas e parafusos. capacidade: papel bobina de até 100mt (20x100);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 40   | UNID.  | R\$ 186,62 | R\$ 7.464,80   |
| 40          | 97942 | DESINFETANTE PERFUMADO A BASE DE QUARTENARIO DE AMONIO - LITRO Desinfetante de nível intermediário de alto desempenho, indicado para toda área hospitalar e todas as áreas que buscam por limpeza eficiente e desinfecção em uma única operação. Formulado à base de Quaternário de Amônio de 5a geração e Peróxido de Hidrogênio, ativos bactericidas que proporcionam alto desempenho em um amplo espectro de microrganismos, elimina 99,99% de microrganismos da superfície.Indicado para áreas críticas, tais como, centros cirúrgicos, centro obstétrico, UTI, UTI Neonatal, unidade de diálise, setor de hemodinâmica, unidade de transplante, unidade de queimados, unidade de isolamento, área suja da lavanderia, etc., em áreas semicríticas, tais como, enfermaria, apartamentos, ambulatórios, banheiros, central de triagem, etc., e em áreas não críticas, tais como, almoxarifados, vestiários e áreas administrativas. Adequado para desinfecção de superfícies fixas, tais como, piso, parede, teto, portas, bancadas, escadas, janelas, vidros, luminárias, equipamentos, mobiliários, louças sanitárias, macas, incubadoras, etc., e artigos não críticos, tais como, termômetro axilar, estetoscópio, suporte de soro, aparelhos de pressão, comadres, papagaios, bacias, cuba rim, cadeiras de banho, etc. Com ação bactericida e bacteriostática, agindo com eficácia sobre as bactérias gram-positivas e gram-negativas. Apresentar laudos que comprovam sua ação de desinfecção contra as bactérias Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Enterococcus hirae e Escherichia coli, fungos Tricophyton mentagrophytes, Aspergillus niger e Candida albicans, as bactérias multirresistentes Acinetobacter baumannii, Klebsiella Pneumoniae Carbapenemase (KPC) e Staphylococcus MRSA, aos tubérculos Mycobacterium bovis e Mycobacterium smegmatis, e aos esporos Clostridium difficile. Eficácia virucida: CORONAVÍRUS/ COVID19/MHV-3 (murino), HCoV-OC43, HCoV-HKU1, SARS-CoV e MERS-CoV; ADENOVÍRUS TYPE 5; ADENOVÍRUS TYPE 5; NOROVÍRUS MURINO (Vesivirus, Lagovirus, Sapovirus e Norovirus). O poder bacteriostático deve ser comprovado por laudos, evidenciando que o produto deixa um residual de Quaternário de Amônio por pelo menos 72 horas. Deve ter odor mínimo | 2000 | LITROS | R\$ 17,07  | R\$ 34.140,00  |
| VALOR TOTAL |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            | R\$ 232.841,22 |